
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 108,000.00 26,250.00 26,250.00 26,250.00 645,920.00 0.00 0.001,909,000.00 0.00 1,909,000.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 108,000.00 26,250.00 26,250.00 26,250.00 645,920.00 0.00 0.001,909,000.00 0.00 1,909,000.00

000 - SIN PROYECTO 108,000.00 26,250.00 26,250.00 26,250.00 645,920.00 0.00 0.001,909,000.00 0.00 1,909,000.00

001 - CORPORACION 
MUNICIPAL

0.00 26,250.00 26,250.00 26,250.00 349,920.00 0.00 0.00960,000.00 0.00 960,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 26,250.00 26,250.00 26,250.00 349,920.00 0.00 0.00960,000.00 0.00 960,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

960,000.00 0.00 960,000.00 0.00 26,250.00 26,250.00 26,250.00 349,920.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 960,000.00 0.00 960,000.00 0.00 26,250.00 26,250.00 26,250.00 0.00 349,920.00 0.00 0.00

002 - ALCALDIA, 
VICEALCALDIA 

70,000.00 0.00 0.00 0.00 245,000.00 0.00 0.00655,000.00 0.00 655,000.00

000 - SIN OBRA 70,000.00 0.00 0.00 0.00 245,000.00 0.00 0.00655,000.00 0.00 655,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

525,000.00 0.00 525,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 135,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 450,000.00 0.00 450,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 37,500.00 0.00 37,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 37,500.00 0.00 37,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

003 - AUDITORIA 
INTERNA

18,000.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - SIN OBRA 18,000.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

20,000.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00

000 - SIN OBRA 20,000.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,000.00 0.00 154,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 326,590.55 31,646.78 31,646.78 31,646.78 1,228,433.21 0.00 0.002,841,815.20 39,319.64 2,881,134.84

00 - SIN SUB PROGRAMA 326,590.55 31,646.78 31,646.78 31,646.78 1,228,433.21 0.00 0.002,841,815.20 39,319.64 2,881,134.84

000 - SIN PROYECTO 326,590.55 31,646.78 31,646.78 31,646.78 1,228,433.21 0.00 0.002,841,815.20 39,319.64 2,881,134.84

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: SJ.TORRES

03:39 p.m.
Pagina: 1 de 20
Hora  :
Emisión:  13/07/2022

ESQUIPULAS DEL NORTE, OLANCHO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2021

Todos los Tipos.

1/1/2021 al 30/6/2021Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2021 30/6/2021 31/12/2021al2021al

Del: 1/1/2021 Al: 30/6/2021

13/07/2022 03:39:30 p.m. 1



001 - TESORERIA 
MUNICIPAL

278,590.55 31,646.78 31,646.78 31,646.78 1,113,433.21 0.00 0.002,379,815.20 39,319.64 2,419,134.84

000 - SIN OBRA 278,590.55 31,646.78 31,646.78 31,646.78 1,113,433.21 0.00 0.002,379,815.20 39,319.64 2,419,134.84

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,617,853.60 0.00 1,617,853.60 216,410.55 0.00 0.00 0.00 766,011.80 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 918,000.00 0.00 918,000.00 126,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 245,168.75 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 76,500.00 0.00 76,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 76,500.00 0.00 76,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,500.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,700.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 36,853.60 0.00 36,853.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,753.60 0.00 0.00

16200 15-013-01 10 1 Compensaciones 500,000.00 0.00 500,000.00 90,410.55 0.00 0.00 0.00 0.00 365,389.45 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

501,500.00 39,319.64 540,819.64 47,429.00 31,646.78 31,646.78 31,646.78 158,751.71 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

22100 11-001-01 10 1 Alquiler de Edificios, 
Viviendas y Locales

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

30,000.00 39,319.64 69,319.64 34,570.00 28,102.68 28,102.68 28,102.68 0.00 0.00 0.00 0.00

23350 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

20,000.00 0.00 20,000.00 9,914.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 0.00 6,586.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

24500 11-001-01 10 1 Servicios de 
Capacitación

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

15,000.00 0.00 15,000.00 2,945.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,055.00 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 44.10 44.10 44.10 0.00 536.51 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,404.60 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,169.60 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

260,461.60 0.00 260,461.60 14,751.00 0.00 0.00 0.00 188,669.70 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

10,000.00 0.00 10,000.00 6,344.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35400 11-001-01 10 1 Insecticidas, 
Fumigantes y Otros

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,700.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 40,000.00 0.00 40,000.00 3,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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35650 15-013-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,775.00 0.00 0.00

36100 11-001-01 10 1 Productos Ferrosos y 
No Ferrosos

461.60 0.00 461.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 461.60 0.00 0.00

36100 15-013-01 10 1 Productos Ferrosos y 
No Ferrosos

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,082.00 0.00 0.00

36930 15-013-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,856.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,730.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

50,000.00 0.00 50,000.00 5,006.90 0.00 0.00 0.00 0.00 44,065.10 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42600 11-001-01 20 1 Equipos para 
Computación

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - CONTABILIDAD Y 
PRESUPUESTO

30,000.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

000 - SIN OBRA 30,000.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

210,000.00 0.00 210,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - ADMINISTRACION 
TRIBUTARIA 
MUNICIPAL

18,000.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

000 - SIN OBRA 18,000.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,000.00 0.00 126,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - ADMINISTRACION 
CATASTRAL 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 37,000.00 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 37,000.00 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - UNIDAD DE APOYO MUNICIPAL 54,000.00 0.00 0.00 0.00 91,000.00 0.00 0.00625,000.00 0.00 625,000.00

00 - SIN SUB PROGRAMA 54,000.00 0.00 0.00 0.00 91,000.00 0.00 0.00625,000.00 0.00 625,000.00

000 - SIN PROYECTO 54,000.00 0.00 0.00 0.00 91,000.00 0.00 0.00625,000.00 0.00 625,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: SJ.TORRES

03:39 p.m.
Pagina: 3 de 20
Hora  :
Emisión:  13/07/2022

ESQUIPULAS DEL NORTE, OLANCHO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2021

Todos los Tipos.

1/1/2021 al 30/6/2021Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2021 30/6/2021 31/12/2021al2021al

Del: 1/1/2021 Al: 30/6/2021

13/07/2022 03:39:34 p.m. 3



001 - DEPARTAMENTO DE 
JUSTICIA MUNICIPAL 

36,000.00 0.00 0.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00254,000.00 0.00 254,000.00

000 - SIN OBRA 36,000.00 0.00 0.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00254,000.00 0.00 254,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

252,000.00 0.00 252,000.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 216,000.00 0.00 216,000.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

002 - OFICINA 
MUNICIPAL DE LA 
MUJER

18,000.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

000 - SIN OBRA 18,000.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,000.00 0.00 126,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - SERVICIOS 
PUBLICOS 
MUNICIPALES

0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

119,000.00 0.00 119,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 102,000.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

004 - PROTECCION DE 
RECURSOS 
NATURALES

0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 408,053.10 12,200.00 12,200.00 12,200.00 1,096,192.26 0.00 0.006,668,923.20 184,810.15 6,853,733.35

01 - SECTOR EDUCACION 11,000.00 0.00 0.00 0.00 199,237.15 0.00 0.001,100,000.00 181.15 1,100,181.15

000 - SIN PROYECTO 11,000.00 0.00 0.00 0.00 199,237.15 0.00 0.00750,000.00 181.15 750,181.15

001 - Celebracion Dia del 
Niño

0.00 0.00 0.00 0.00 26,052.15 0.00 0.0050,000.00 181.15 50,181.15
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 26,052.15 0.00 0.0050,000.00 181.15 50,181.15

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 181.15 50,181.15 0.00 0.00 0.00 0.00 26,052.15 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

50,000.00 181.15 50,181.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,052.15 0.00 0.00

002 - Celebracion dia del 
Maestro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Becas a estudiantes 
con mejor indice

6,000.00 0.00 0.00 0.00 88,250.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 6,000.00 0.00 0.00 0.00 88,250.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 88,250.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 88,250.00 0.00 0.00

004 - Utiles escolares 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Fiestas patrias 0.00 0.00 0.00 0.00 39,935.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 39,935.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,935.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,935.00 0.00 0.00

006 - Subsidios a 
Educacion (para 
personal de apoyo)

5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN OBRA 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

350,000.00 0.00 350,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

350,000.00 0.00 350,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Subsidios a 
Educacion (Reuniones 
varias con maestros, 
Cabildo Abierto)

0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

001 - Construccion modulo 
de aulas, Instituto Angel 
G. Hernandez, Barrio los 
Laureles, Esquipulas del 
Norte

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construccion 
modulo de aulas, 
Instituto Angel G. 
Hernandez, Barrio 
los Laureles, 
Esquipulas del 
Norte

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Mantenimiento y 
reparacion Aula Escolar, 
Escuela Eugenio Funez

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Mantenimiento y 
reparacion Aula 
Escolar, Escuela 
Eugenio Funez

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Instalaciones 
Electricas en Centros 
Educativos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Instalaciones 
Electricas en Centros 
Educativos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - SECTOR SALUD 389,173.65 12,200.00 12,200.00 12,200.00 251,610.37 0.00 0.00935,307.80 184,629.00 1,119,936.80

000 - SIN PROYECTO 389,173.65 12,200.00 12,200.00 12,200.00 251,610.37 0.00 0.00935,307.80 184,629.00 1,119,936.80

001 - Subsidios a salud 
(Pago de enfermeras, 
aseadoras, vigilantes 
y otros imprevistos)

3,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 3,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 3,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 0.00 200,000.00 3,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Contraparte para 
donacion de arroz

315,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN OBRA 315,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 315,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 315,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Atencion a los 
ciudadanos del 
Municipio

7,000.00 6,200.00 6,200.00 6,200.00 37,086.67 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 7,000.00 6,200.00 6,200.00 6,200.00 37,086.67 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 7,000.00 6,200.00 6,200.00 6,200.00 37,086.67 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 7,000.00 6,200.00 6,200.00 6,200.00 0.00 37,086.67 0.00 0.00

004 - Atencion al Adulto 
Mayor

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

005 - Compra de 
Medicamentos

7,080.00 0.00 0.00 0.00 89,805.55 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 7,080.00 0.00 0.00 0.00 89,805.55 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 7,080.00 0.00 0.00 0.00 89,805.55 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 7,080.00 0.00 0.00 0.00 0.00 89,805.55 0.00 0.00

006 - Brigadas Medicas 1,474.00 0.00 0.00 0.00 32,833.80 0.00 0.0035,307.80 0.00 35,307.80

000 - SIN OBRA 1,474.00 0.00 0.00 0.00 32,833.80 0.00 0.0035,307.80 0.00 35,307.80

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

35,307.80 0.00 35,307.80 1,474.00 0.00 0.00 0.00 32,833.80 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

35,307.80 0.00 35,307.80 1,474.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,833.80 0.00 0.00

007 - FUERZA 
HONDURAS, 
EMERGENCIA COVID-
19

55,619.65 0.00 0.00 0.00 41,884.35 0.00 0.000.00 184,629.00 184,629.00

000 - SIN OBRA 55,619.65 0.00 0.00 0.00 41,884.35 0.00 0.000.00 184,629.00 184,629.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 184,629.00 184,629.00 55,619.65 0.00 0.00 0.00 41,884.35 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-011-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 184,629.00 184,629.00 55,619.65 0.00 0.00 0.00 0.00 41,884.35 0.00 0.00

55110 11-011-02 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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55110 11-011-02 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - OFICINA DE LA MUJER Y 
PRIMERA DAMA

1,015.45 0.00 0.00 0.00 322,537.74 0.00 0.00833,615.40 0.00 833,615.40

000 - SIN PROYECTO 1,015.45 0.00 0.00 0.00 322,537.74 0.00 0.00333,615.40 0.00 333,615.40

001 - Acciones de Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Iniciativas 
Economicas

1,015.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 1,015.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 1,015.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 1,015.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Becas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00133,615.40 0.00 133,615.40

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00133,615.40 0.00 133,615.40

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

133,615.40 0.00 133,615.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

133,615.40 0.00 133,615.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - ACCIONES DE 
PREVENCION DE 
VIOLENCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - ACCIONES DE 
ECONOMIA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - PARTICIPACION 
SOCIAL POLITICA

0.00 0.00 0.00 0.00 83,361.54 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 83,361.54 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83,361.54 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83,361.54 0.00 0.00

007 - ACCIONES DE 
SALUD

0.00 0.00 0.00 0.00 72,453.12 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 72,453.12 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,453.12 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,453.12 0.00 0.00

008 - BECAS 0.00 0.00 0.00 0.00 83,361.54 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 83,361.54 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83,361.54 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83,361.54 0.00 0.00

009 - AMBIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 83,361.54 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 83,361.54 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83,361.54 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83,361.54 0.00 0.00

001 - Mejora de viviendas 
(techos, pisos y letrinas)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Mejora de viviendas 
(techos, pisos y 
letrinas)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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05 - AGUA Y SANEAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 3,861.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Compra de terreno 
en la Microcuenca El 
Corozo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Construccion proyecto 
de Agua, El Carrizal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Construccion 
proyecto de Agua, 
El Carrizal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Construccion proyecto 
de Agua, Agua Blanca

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Construccion 
proyecto de Agua, 
Agua Blanca

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Mantenimiento a 
proyecto de agua potable 
en el Casco Urbano, 
Esquipulas del Norte

0.00 0.00 0.00 0.00 3,861.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Mantenimiento a 
proyecto de agua 
potable en el Casco 
Urbano, Esquipulas 
del Norte

0.00 0.00 0.00 0.00 3,861.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 3,861.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,861.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,861.00 0.00 0.00

004 - Construccion de 
Proyecto de Agua en La 
Boca

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construccion de 
Proyecto de Agua 
en La Boca

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

06 - ELECTRIFICACION 0.00 0.00 0.00 0.00 83,600.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Proyecto de 
electrificacion (Barrio 
Buenos Aires, del casco 
urbano)

0.00 0.00 0.00 0.00 83,600.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 83,600.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Proyecto de 
electrificacion 
(Barrio Buenos 
Aires, del casco 
urbano)

0.00 0.00 0.00 0.00 83,600.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83,600.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83,600.00 0.00 0.00

002 - Proyecto de 
electrificacion (Aldea Mi 
Nueva Esperanza)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Proyecto de 
electrificacion 
(Aldea Mi Nueva 
Esperanza)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

07 - MEJORAS A VIVIENDAS 6,864.00 0.00 0.00 0.00 235,346.00 0.00 0.002,600,000.00 0.00 2,600,000.00
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001 - Mejoramiento de 
viviendas con pisos, 
Techos e intalaciones 
electricas domicilares

6,864.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Mejoramiento de 
viviendas con pisos, 
techos e instalaciones 
electricas 
domiciliares

6,864.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - SIN OBRA 6,864.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

600,000.00 0.00 600,000.00 6,864.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

600,000.00 0.00 600,000.00 6,864.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Construccion de 
viviendas Populares

0.00 0.00 0.00 0.00 235,346.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 235,346.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

001 - Construccion de 
Viviendas 
Populares

0.00 0.00 0.00 0.00 235,346.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 235,346.00 0.00 0.00

41230 11-001-01 20 5 Viviendas Populares 2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 235,346.00 0.00 0.00

12 - TODO POR LA PAZ 33,317.00 29,725.00 29,725.00 29,725.00 524,790.60 0.00 0.003,334,461.60 7,278.55 3,341,740.15

01 - SEGURIDAD CIUDADANA 22,717.00 0.00 0.00 0.00 303,283.00 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

000 - SIN PROYECTO 22,717.00 0.00 0.00 0.00 303,283.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

001 - Subsidio para la 
Policía Nacional

0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

002 - Empleos Dignos 22,717.00 0.00 0.00 0.00 287,283.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN OBRA 22,717.00 0.00 0.00 0.00 287,283.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 22,717.00 0.00 0.00 0.00 287,283.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 22,717.00 0.00 0.00 0.00 0.00 287,283.00 0.00 0.00
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001 - Mejoramiento a las 
instalaciones de la Posta 
Policial, Barrio El Centro, 
Esquipulas del Norte

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mejoramiento a las 
instalaciones de la 
Posta Policial, Barrio 
El Centro, Esquipulas 
del Norte

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

10,600.00 14,525.00 14,525.00 14,525.00 71,507.60 0.00 0.00434,461.60 0.00 434,461.60

000 - SIN PROYECTO 10,600.00 14,525.00 14,525.00 14,525.00 71,507.60 0.00 0.00434,461.60 0.00 434,461.60

001 - Subsidios a Iglesias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Subsidio para 
Atención de los 
Ciudadanos del 
Municipio

5,000.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 9,631.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 5,000.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 9,631.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 5,000.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 9,631.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 5,000.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 0.00 9,631.00 0.00 0.00

003 - Subsidios a 
Particulares y 
Cabildos Abiertos 

0.00 0.00 0.00 0.00 42,473.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 42,473.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,473.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,473.00 0.00 0.00
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005 - Covid-19 5,600.00 11,025.00 11,025.00 11,025.00 8,534.60 0.00 0.0034,461.60 0.00 34,461.60

000 - SIN OBRA 5,600.00 11,025.00 11,025.00 11,025.00 8,534.60 0.00 0.0034,461.60 0.00 34,461.60

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

34,461.60 0.00 34,461.60 5,600.00 11,025.00 11,025.00 11,025.00 8,534.60 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

34,461.60 0.00 34,461.60 5,600.00 11,025.00 11,025.00 11,025.00 0.00 8,534.60 0.00 0.00

006 - ELABORACION DEL 
PEM

0.00 0.00 0.00 0.00 10,869.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 10,869.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,869.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,869.00 0.00 0.00

03 - CULTURA Y DEPORTES 0.00 15,200.00 15,200.00 15,200.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 7,278.55 107,278.55

000 - SIN PROYECTO 0.00 15,200.00 15,200.00 15,200.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 7,278.55 107,278.55

001 - DEPORTES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 7,921.45 92,078.55

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 7,921.45 92,078.55

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 7,921.45 92,078.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 7,921.45 92,078.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - NAVIDAD 
CATRACHA

0.00 15,200.00 15,200.00 15,200.00 0.00 0.00 0.000.00 15,200.00 15,200.00

000 - SIN OBRA 0.00 15,200.00 15,200.00 15,200.00 0.00 0.00 0.000.00 15,200.00 15,200.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 15,200.00 15,200.00 0.00 15,200.00 15,200.00 15,200.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 15,200.00 15,200.00 0.00 15,200.00 15,200.00 15,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - PRESERVACION DEL 
PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.002,150,000.00 0.00 2,150,000.00

001 - Construcción del 
Parque Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

001 - Construcción 
del Parque 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Reparación del Edificio 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Reparación del 
Edificio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

13 - PRO HONDURAS 20,190.00 13,430.00 13,430.00 13,430.00 515,044.80 0.00 0.001,667,230.80 0.00 1,667,230.80

01 - ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS

20,190.00 13,430.00 13,430.00 13,430.00 515,044.80 0.00 0.001,667,230.80 0.00 1,667,230.80

000 - SIN PROYECTO 20,190.00 13,430.00 13,430.00 13,430.00 515,044.80 0.00 0.00667,230.80 0.00 667,230.80

001 - Subsidio para 
apoyo de la 
produccion de frijoles

3,200.00 13,430.00 13,430.00 13,430.00 336,204.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN OBRA 3,200.00 13,430.00 13,430.00 13,430.00 336,204.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 3,200.00 13,430.00 13,430.00 13,430.00 336,204.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 3,200.00 13,430.00 13,430.00 13,430.00 0.00 336,204.00 0.00 0.00

002 - Subsidio para 
apoyo de los grupos 
organizados

16,990.00 0.00 0.00 0.00 178,840.80 0.00 0.00267,230.80 0.00 267,230.80

000 - SIN OBRA 16,990.00 0.00 0.00 0.00 178,840.80 0.00 0.00267,230.80 0.00 267,230.80

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

267,230.80 0.00 267,230.80 16,990.00 0.00 0.00 0.00 178,840.80 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

267,230.80 0.00 267,230.80 16,990.00 0.00 0.00 0.00 0.00 178,840.80 0.00 0.00

001 - Mantenimiento y 
reparacion de carreteras 
a zonas productores

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Mantenimiento y 
reparacion de 
carreteras a zonas 
productores

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Apertura de carretera 
Mi Nueva Esperanza-la 
resurreccion

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Apertura de 
carretera Mi Nueva 
Esperanza-La 
Resurreccion

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 184,500.00 184,500.00 184,500.00 391,087.62 0.00 0.001,817,923.12 229,180.44 2,047,103.56

01 - RED VIAL 0.00 184,500.00 184,500.00 184,500.00 391,087.62 0.00 0.001,817,923.12 229,180.44 2,047,103.56

001 - Construccion de 
Puente sobre el Rio 
Chiquito en el caserio 
Jacaleapa

0.00 0.00 0.00 0.00 27,314.06 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 27,314.06 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Construccion de 
Puente sobre el 
Rio Chiquito en el 
caserio Jacaleapa

0.00 0.00 0.00 0.00 27,314.06 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,314.06 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,314.06 0.00 0.00

002 - Mantenimiento y 
Reparacion de Carretera 
del Desvio-Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 325,361.22 0.00 0.00817,923.12 6,268.10 824,191.22

001 - Mantenimiento y 
Reparacion de 
Carretera del Desvio-
Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 325,361.22 0.00 0.00817,923.12 6,268.10 824,191.22

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 325,361.22 0.00 0.00817,923.12 6,268.10 824,191.22

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

817,923.12 6,268.10 824,191.22 0.00 0.00 0.00 0.00 325,361.22 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

307,584.72 0.00 307,584.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 307,584.72 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

510,338.40 6,268.10 516,606.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,776.50 0.00 0.00

003 - Habilitación de 
Carreteras Emergencia 
ETA e IOTA

0.00 176,500.00 176,500.00 176,500.00 18,500.00 0.00 0.000.00 195,000.00 195,000.00

001 - Habilitación de 
Carreteras 
Emergencia ETA e 
IOTA

0.00 176,500.00 176,500.00 176,500.00 18,500.00 0.00 0.000.00 195,000.00 195,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 176,500.00 176,500.00 176,500.00 18,500.00 0.00 0.000.00 195,000.00 195,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 195,000.00 195,000.00 0.00 176,500.00 176,500.00 176,500.00 18,500.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 45,000.00 45,000.00 0.00 26,500.00 26,500.00 26,500.00 0.00 18,500.00 0.00 0.00

004 - Reparación Carreteras 
con Mano de obra 

0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 19,912.34 0.00 0.000.00 27,912.34 27,912.34

001 - Reparación 
Carreteras con Mano 
de obra 

0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 19,912.34 0.00 0.000.00 27,912.34 27,912.34

000 - SIN OBRA 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 19,912.34 0.00 0.000.00 27,912.34 27,912.34

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 27,912.34 27,912.34 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 19,912.34 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 27,912.34 27,912.34 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 19,912.34 0.00 0.00

005 - Vado Puente El Carrizal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Vado Puente El 
Carrizal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Construccion Caja 
Puente en El Encino

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Construccion 
Caja Puente en El 
Encino

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

15 - FONDO DE TRANSPARENCIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 334,646.08 0.00 0.00359,646.08 0.00 359,646.08

01 - TSC 0.00 0.00 0.00 0.00 166,723.08 0.00 0.00166,723.08 0.00 166,723.08

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 166,723.08 0.00 0.00166,723.08 0.00 166,723.08

001 - Aportación al 
Tribunal Superior de 
Cuentas

0.00 0.00 0.00 0.00 166,723.08 0.00 0.00166,723.08 0.00 166,723.08

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 166,723.08 0.00 0.00166,723.08 0.00 166,723.08

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

166,723.08 0.00 166,723.08 0.00 0.00 0.00 0.00 166,723.08 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

166,723.08 0.00 166,723.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 166,723.08 0.00 0.00

02 - AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 12,923.00 0.00 0.0012,923.00 0.00 12,923.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 12,923.00 0.00 0.0012,923.00 0.00 12,923.00

001 - APORTACION A LA 
AMHON

0.00 0.00 0.00 0.00 12,923.00 0.00 0.0012,923.00 0.00 12,923.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 12,923.00 0.00 0.0012,923.00 0.00 12,923.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

12,923.00 0.00 12,923.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,923.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

12,923.00 0.00 12,923.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,923.00 0.00 0.00

03 - MAMNO 0.00 0.00 0.00 0.00 155,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 155,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

001 - APORTACION A LA 
MANCOMUNIDAD DE 
MUNICIPIOS DEL 
NORTE DE OLANCHO 
(MAMNO)

0.00 0.00 0.00 0.00 155,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 155,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 155,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 155,000.00 0.00 0.00

19,224,000.00 460,588.78 19,684,588.78 950,150.65 297,751.78 297,751.78 297,751.78 0.00 4,827,114.57 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/1/2021
Fecha Final: 30/6/2021
Ejercicio: 2021
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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Todos los Tipos.

1/1/2021 al 30/6/2021Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2021 30/6/2021 31/12/2021al2021al

Del: 1/1/2021 Al: 30/6/2021
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